
                                    
 

1 

 

                                          

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ist ituto Comprensivo “LARGO S.PIO V”  

L.go San Pio V, n. 20  - 00165  Roma    Tel.06.66000096 -  Fax 06.66012833 

C.F. 97713200588 – C.M.RMIC8GK00T 

e-mail : rmic8gk00t@istruzione.it  - rmic8gk00t@pec.istruzione.it 

Prot. come da segnatura 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITOWEB – SEZ. PNRR E  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9481 

CUP I84D22002410006 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DI INCARICO AL PERSONALE INTERNO PER LA FIGURA DI N. 1 

ESPERTO ANIMATORE DIGITALE E DI N. 2 DOCENTI ESPERTI PER LA COSTITUZIONE DI UN TEAM PER LA 

FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO IN AMBITO DIGITALE A SEGUITO DI SELEZIONE PUBBLICA 

AVVISO PROT. N. N. 2945 DEL 09/05/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 

azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 

con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA l’esigenza di individuare un animatore digitale e n.2 docenti esperti in didattica digitale per lo 

svolgimento della formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 

"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

IC LARGO S.PIO V
C.F. 97713200588 C.M. RMIC8GK00T
ANH6K9O - UFFPROT

Prot. 0003832/U del 08/06/2023 17:21VI.1.4 - PNRR

mailto:rmic8gk00t@pec.istruzione.it


                                    
 

2 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023; 

VISTA  la propria determina per la procedura di reclutamento di n. 3 esperti interni, di cui uno con funzioni di 

animatore digitale, per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 

"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla  missione 4, componente 1 del PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 87 del 13 aprile 2023 riportante i criteri per la selezione del 

personale in questione; 

VISTA la Determina prot. 2944 del 09/05/2023 con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento dell’incarico individuale di n. 1 esperto interno Animatore digitale e di n. 2 

docenti esperti interni per la creazione di un team digitale volto a promuovere la formazione del personale in 

ambito digitale, nell’ambito dei Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR per 

una durata pari a 45 ore di attività di formazione complessive; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2945 del 09/05/2023; 

VISTO l’art. 5 dell’Avviso di selezione che ha previsto specifici criteri di selezione ai fini dell’individuazione 

delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO il Decreto prot. n. 3120 del 16/05/2023 con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di n. 1 esperto interno Animatore digitale e di n. 2 docenti esperti interni per la creazione di 

un team digitale volto a promuovere la formazione del personale in ambito digitale; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 3139 del 16/05/2023, adottato dalla Commissione di valutazione 

incaricata con il sopracitato Decreto; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 17/05/2023; 

VISTE le dichiarazioni rese dalle docenti Francesca CEPRANI, Irene RINALDI e Lorena TECCHIO ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità o di 

conflitto di interessi in relazione alla assunzione degli incarichi di: 

- ANIMATORE DIGITALE (Prof.ssa Irene RINALDI); 

- DOCENTE COMPONENTE DEL TEAM DIGITALE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO IN AMBITO DIGITALE (Prof.ssa Francesca CEPRANI e Ins. Lorena TECCHIO);  

CONSIDERATO che le succitate docenti risultano essere dipendenti di questo Istituto e che, dunque, si 

procederà al conferimento, mediante Lettera di Incarico, degli incarichi testé menzionati;  

CONSIDERATO che le docenti verranno nominate, rispettivamente, per gli incarichi di: 

- ANIMATORE DIGITALE (Prof.ssa Irene RINALDI); 



                                    
 

3 

- DOCENTE COMPONENTE DEL TEAM DIGITALE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO IN AMBITO DIGITALE (Prof.ssa Francesca CEPRANI e Ins. Lorena TECCHIO)  

occupandosi dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 

connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PNRR; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale della Commissione prot. n. 3139 del 16/05/2023 incaricata 

con Decreto n. prot. n. 3120 del 16/05/2023: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Irene Rinaldi 56,6 

Francesca Ceprani 27,4 

Lorena Tecchio 38,4 

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico allegata; 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la figura di ANIMATORE DIGITALE, alla Prof. 

Irene RINALDI, nata a ROMA (RM), il 18/06/1975, c.f. RNLRNI75H58H501X e di docenti Esperte 

nell’ambito del Team digitale per la formazione del personale interno sui temi della didattica digitale alla 

Prof.ssa Francesca CEPRANI, nata a ROMA (RM) il 25/01/1973, c.f. CPRFNC73A65H501L nonché alla Ins. 

Lorena TECCHIO, nata a ROMA (RM) il 06/06/1966, c.f. TCCLRN66H46H501A per un importo pari a € 

2.000,00 inteso quale importo lordo stato, OMNICOMPRENSIVO di ogni ritenuta fiscale e previdenziale 

prevista ex lege e volta a remunerare le attività di formazione del personale interno in ambito digitale realizzate 

dall’Animatore digitale e dal Team digitale, secondo le disposizioni dettate dal Ministero dell’Istruzione e del 

Merito con nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 e che saranno menzionate nella Lettera di Incarico individuale; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera/ di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 



                                    
 

4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                       Prof. Giovanni Simoneschi

 (firma digitale) 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico. 

 

 


		2023-06-14T15:23:32+0200
	SMNGNN69A16F205R




